
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU’ 1 

Via Manzoni, 19 – 22063 Cantù (CO) C.F. 81003810132 Tel. 031712396 

coic823008@istruzione.it   coic823008@pec.istruzione.it   www.comprensivocantu.gov.it 
          

 

Cantù, 18/06/18 

         Atti 

         Albo 

         Sito web 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

CUP B36J15004120007            CIG: Z9D20D5EFA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di  

 ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU 1
C.F. 81003810132 C.M. COIC823008
AOO_CO_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0002856/U del 18/06/2018 11:55:43



 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU’ 1 

Via Manzoni, 19 – 22063 Cantù (CO) C.F. 81003810132 Tel. 031712396 

coic823008@istruzione.it   coic823008@pec.istruzione.it   www.comprensivocantu.gov.it 
 

 

 

 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal CdI in data 25/10/2017 con delibera n° 77 che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione delle forniture nell’ambito del 

progetto 10.8.1.A3 FESR PON LO 2017/18 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione  

 

VISTA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire. 

 

VISTO i tempi previsti per la chiusura del progetto 

 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

 

 

DECRETA 
 

Di procedere ad affidamento diretto tramite acquisto su MEPA di n° 1 Targa PON per Ambienti 

Digitali ed 85 etichette adesive  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sonia Peverelli 

 

 

 


		2018-06-18T10:42:22+0200
	PEVERELLI SONIA




